
RASPORED SVETIH MISA I MISNIH NAKANA 

17. 12. - 24. 12. 2023.  

NED, 17. 12. 2023.  

3. nedjelja došašća -  
Nedjelja Caritasa  

06:00 

 
 

10:30 

18:30 

+ Lukavečki Božidar i Danica; + Vajdić To-
mo; + Gašparić Boris; + Sekačić Milan; + 
Pokos Josip; Herega Martin i Anđelka  

+ Bogdan Vladimir i Mario 

+ Oreški Vesna, Marko, Barbara i Mirjana;  + 
Maček Valent i Katica; + ob. Francki; + 
Tomšić Janez i Nevenka; + ob. Tomšić; + ob. 
Ladić  

PON, 18. 12. 2023. 

svagdan 

06:00 

18:30  

na nakanu; za duše u čistilištu 

+ Janičar Slavko; + Zebec Boris;  
+ rod. Klasta     

UTO, 19. 12. 2023. 

svagdan  

06:00 na nakanu 

SRI, 20. 12. 2023. 

svagdan 

06:00 + Glavić Josip; + Zimet Ivan, Dora, Rozika i 
Jakov; + Hrman Stjepan i Marija;  
+ Rog Anđela, Josip i Ivan 

ČET, 21. 12. 2023.  

svagdan 

06:00 

18:30  

+ Šušnjara Antun 

Misne nakane na 2. str. Listića 

PET, 22. 12. 2023. 

svagdan 

06:00 + Ljubić Stjepan i Josipa; + ob. Ljubić; + ob. 
Šipek; + ob. Kostanjevec; + ob. Pajtak; + ob. 
Skok; + Meljnjak Ana  

SUB, 23. 12. 2023. 

svagdan 

06:00 

18:30  

na nakanu 

Horvat Ivan, Andrija, Eduard, Đuro, Stjepan, 
Franjo, Magdalena i Marija  

NED, 24. 12. 2023. 

4. nedjelja došašća 

06:00 

10:30 

 
18:00 

 

 

 

24:00 

+ ob. Malčić; + ob. Zbodulja 

+ Keglević Tit, Ljubica i Đurđica; + ob. Keg-
lević   

+ Grđan Stjepan; + Vodopija Vlado; + Petrić 
Ivan i Štefanija; + Vrabec Ivan i Agneza; + 
Kušar Marija i Viktor; + ob. Eršeg; + Mar-
kač; + ob. Petermanec; zahvala svetom Josi-
pu; za duše u čistilištu; na nakanu 

+ Kovaček Josip, Marija, Ivan i Marija; + 
Mikac Franjo i Regina;  
+ Benjak Eva; + Sabljak Stjepan 

INFORMATIVNO-PASTORALNI LISTIĆ 
 Župa Svetoga Josipa-Varaždin (Banfica) 

 

od 17. do 24. prosinca 2023.   
 
 Godište: XIX.                                                               Br. 3    
**************************************************************              

   3. nedjelja došašća (B) 

„JA SAM KRUH ŽIVOTA“ (Iv 6, 35) 

Iz 61,1-2a.10-11; 1Sol 5,16-24; Iv 1,6-8.19-28  

 Iz svetog Evanđelja po Ivanu (Iv 1,6-8.19-28) 

Bî čovjek poslan od Boga, ime mu Ivan. On dođe kao svjedok da posvjedoči 
za svjetlo da svi vjeruju po njemu. Ne bijaše on svjetlo, nego – da posvjedoči 
za svjetlo. A evo svjedočanstva Ivanova. Kad su Židovi iz Jeruzalema poslali 
k njemu svećenike i levite da ga upitaju: »Tko si ti?«, on prizna; ne zanijeka, 
nego prizna: »Ja nisam Krist.« Upitaše ga nato: »Što dakle? -Jesi li Ilija?« 
Odgovori: »Nisam.« »Jesi li prorok?« Odgovori: »Ne.« Tada mu rekoše: »Pa 
tko si da dadnemo odgovor onima koji su nas poslali? Što kažeš sam o se-
bi?« On odgovori: 

»Ja sam glas koji viče u pustinji: ’Poravnite put Gospodnji!’– kako reče pro-
rok Izaija.« 

A neki izaslanici bijahu farizeji. Oni prihvatiše riječ i upitaše ga: »Zašto on-
da krstiš kad nisi Krist, ni Ilija, ni prorok?« Ivan im odgovori: »Ja krstim vo-
dom. Među vama stoji koga vi ne poznate – onaj koji za mnom dolazi, komu 
ja nisam dostojan odriješiti remenje na obući.« To se dogodilo u Betaniji, s 
onu stranu Jordana, gdje je Ivan krstio.  

Među vama stoji koga vi ne poznate. 



Iz poruke mons. Bože Radoša uz nedjelju Caritasa 
 
     Dragi prijatelji, treću nedjelju došašća poznajemo kao Nedjelju Gaudete – 
„Nedjelju radosti“. U našoj Crkvi u Hrvatskoj slavimo je kao Nedjelju Cari-
tasa – „Nedjelju ljubavi“. Ova nam nedjelja doziva u pamet i srce da su ra-
dost i ljubav međusobno isprepletene, neodvojive u stvarnosti našega života. 
Ljubav je izvor radosti. Bez ljubavi radosti nema. Gdje postoji ljubav, nalazi 
se i radost. (...) 

     Oni koji su upoznali Evanđelje, po sebi moraju biti radosni – jer radost je 
plod življenog Evanđelja. Upravo je radost okvir čitavog evanđelja, ona je 
rijeka koja natapa cijelo evanđelje. (...) Tako i evanđelje treće nedjelje došaš-
ća predstavlja nam Ivana Krstitelja, jednog od protagonista došašća, koji 
svjedoči o punini svoje radosti – jer može biti na raspolaganju za Božje pla-
nove, u službi „Isusova rasta“ (usp. Iv 3, 29-30). 

     Tko je Ivan? Zanimljivo se predstavlja obrnutom, niječnom logikom: „Ja 
nisam“ prorok, Ilija, Krist… Ne definira se na način kako bi ga ljudi htjeli 
definirati. Ne pripisuje sebi ono što nije, ništa si ne prisvaja, ne stavlja se na 
mjesto koje mi ljudi redovito želimo, da bude netko ili nešto. Mnogo je pita-
nja upućeno Ivanu, a njegov odgovor je jednostavan: „Ja sam glas koji viče u 
pustinji“ (Iv 1, 8) Oslobodio se svega (predodžbi i očekivanja) i podredio je 
svoj život Onom Koji Dolazi. Njegova radost krije se u tome da svoj život 
može podrediti životu Onoga Koji Dolazi. Time postaje protočan za Njegovu 
riječ, postaje Njegov glas. A što je glas bez riječi? Ništa! Što je Ivan bez Isu-
sa? Ništa! Daje svoj glas da bude glas Evanđelja – glas radosti. 

     Caritas je glas Evanđelja – on je Evanđelje navješteno u djelu, na autenti-
čan način. 

     Caritas je glas Crkve – on ‘posuđuje’ glas Crkvi da kroz Njega bude dos-
tupna ljudima koji su potrebni blage vijesti, na osobit način siromašni, oni 
kojima nešto nedostaje, oni koji su ostavljeni po strani, koji su postali robo-
vi/žrtve nepravednih društvenih odnosa. Dok su se moćnici uvaljali u močva-
ru osobnih interesa, neki su ostali bez dostojanstva, bez sredstava za život i – 
bez radosti (usp. Iz 58, 6-7,10). 

     Caritas je glas svakoga čovjeka koji želi da njegov dar nađe put do onih 
koji čeznu za radošću. 

Misne nakane   
četvrtak, 21. prosinca u 18:30 sati 

1.) + Andabaka Željka; 2.) + Matijašec Štefica i Ivan; + Ledinko Nada; 3.) + Dovečer 
Viktorija i Stjepan; + Željeznjak Marija i Franjo; 4.) + Sambolec Nada i Vinko; 5.) + 
Stančić Dragutin; 6.) + Balaić Katica i Marijan; + Pintarić Ivanka i Zvonimir; 7.) na 
čast bl. Ivana Merza; + Božić Jasna 8.) + Barbir Agata, Feliks i Viktor; + Pintarić Ve-
ronika i Josip; + Biondić Marija i Vlado; + Novak Drago; + Kocijan Josip: 9.) + Duj-
mović Dragutin 

ŽUPNE OBAVIJESTI 

1. Svaki dan slavimo mise zornice u 6 sati, a večernje svete mise u ovome 
tjednu će biti u ponedjeljak, četvrtak i subotu.  

2. Svetoj ispovijedi možete pristupiti svaki dan prije svete mise. U subotu 
u 10:30 sati bit će predbožićna ispovijed u Župi sv. Nikole u Varaždinu 
pa sve koji se niste uspjeli ispovijediti pozivam da u subotu dođete ta-
mo. Također, možete mi još prijaviti svoje bolesne i nemoćne ukućane 
da ih dođem ispovijediti. 

3. Krizmanici imaju redovito ovaj tjedan katehezu dok prvopričesnici 
nemaju katehezu. Za vrijeme školskih praznika učenici 2., 3., 7. i 8. raz-
reda dužni su sudjelovati na nedjeljnim i blagdanskim misama prema 
rasporedu kojega su dobili na župnoj katehezi. 

4. U četvrtak je redoviti susret zajednice “Bartimej” i Molitvene zajednice 
“Sveti Josip”.  

5. U petak u 18:00 sati u dvorani pastoralnog centra naše župe prikazat će 
se film Jakova Sedlara “Poruke naših očeva”, a tema filma je stradanje 
Hrvatica i Hrvata u srbijanskim koncentracijskim logorima 1991. i 
1992. godine. 

6. U subotu u 18:30 ispred varaždinske katedrale naša župa sudjeluje u 
paljenju 4. adventske svijeće, a pjevanje animira dječji zbor i zbor mla-
dih naše župe. 

7. U nedjelju je 4. adventska nedjelja, a ujedno je i Badnjak. Kao vjernici 
dužni smo sudjelovati na misi 4. adventske nedjelje koja će se slaviti u 
prijepodnevnim satima (u 6 i u 10:30 sati). U popodnevnim satima  
slavit će se mise polnoćke, no one ne mogu zamijeniti ili biti razlog da 
se preskoči jutarnja nedjeljna misa. 

8. Dječja polnoćka s prigodnim programom i blagoslovom djece počet će 
u 18 sati. Prije polnoćke u ponoć bit će također prigodni program. 

9. Na Božić će mise biti u 8:00; 10:30 i 18:30 sati, a na blagdan sv. Stjep-
ana u 8:00 i u 10:30 sati. 

10. U sakristiji možete kupiti kalendare za iduću godinu te upisati misne 
nakane za cijelu iduću godinu. 

11. Ovih dana primit ćete u svoje sandučiće obavijest o blagoslovu obitelji, 
a raspored već sad možete vidjeti na oglasnoj ploči, web-stranici i 
društvenim mrežama. 

12. Župni ured radi u ponedjeljak od 17 do 18 sati; u srijedu od 8 do 9 sati; 
u petak od 16 do 17 sati. 

13. Na radio-frekvenciji 96,5mHz možete slušati Radio Mariju. 


